Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5576/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal realização de poda de
árvore, localizada em área pública
defronte o nº 1676 da Rua Saturnino
Rodrigues, no bairro Jardim
Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realização de poda de árvore, localizada em área pública
defronte o nº 1676 da Rua Saturnino Rodrigues, no bairro Jardim Orquídeas.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores do Bairro Jardim
Orquídeas, mais precisamente residentes na Rua Saturnino Rodrigues,
solicitamos os serviços acima supracitados, uma vez que a copa da referida
árvore está avançando sobre o meio da rua, podendo vir a causar acidentes
físicos e materiais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-